
 

VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY 
Věznice JIŘICE 

Ruská cesta 404, poštovní přihrádka 8, 289 22 Lysá nad Labem 

Tel.: 325 558 111, Fax: 325 558 208, ISDS:  vfsd3n6 

 

1 

 

  

NAŠE č.j.: VS-20512-1/ČJ-2021-802450  

VYŘIZUJE: Radka Lanková  

TELEFON:  325 558 253 

FAX:  325 558 208 

E-MAIL:  rlankova@vez.jir.justice.cz 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

podle § 27 písm. a) s odkazem na ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) s tím, že toto zadávací řízení se řídí 

tímto zákonem jen, pokud tak stanoví zákon či jen tam, kde je to ve výzvě výslovně uvedeno, 

Vás tímto vyzývám k podání cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu, na služby: 

 „Jiřice – praní prádla“  

1. Zadavatel: 

Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

IČO: 00212423 

Věznice Jiřice, Ruská cesta 404, P.O. Box 8, 289 22 Lysá nad Labem, 

zastoupená na základě pověření generálního ředitele VS ČR  

vrchním radou plk. Mgr. Petrem Sukem, ředitelem Věznice Jiřice 

 

kontaktní osoba ve věcech technických: Jaroslav Mikšovský 

telefon: 325 558 277  

e-mail:  jmiksovsky@vez.jir.justice.cz 

 

kontaktní osoba ve věcech administrativních: Radka Lanková 

telefon: 325 558 253  

e-mail:  rlankova@vez.jir.justice.cz 

 

 

 

  

                          V Jiřicích dne 8. 2. 2021 



 2 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

      Předmětem této zakázky je praní prádla dle níže uvedeného harmonogramu.  Specifikace 

prádla a předpokládaný objem na předpokládané období je uvedena v příloze č. 2 – „Tabulka 

pro zpracování nabídkové ceny“. Praním prádla se rozumí vlastní vypraní špinavého prádla 

včetně mandlování nebo případného žehlení bez dopravy dodavatele (dopravu si zajistí 

zadavatel vlastními dopravními prostředky). 

 

Závazný harmonogram plnění: 

a. Svoz špinavého prádla z objektu objednatele SO 068 a dovoz prádla čistého 

pro objekt objednatele SO 100 proběhne vždy v pondělí v čase od 9,00 

do 11,00 hodin. 

b. Svoz špinavého prádla z objektu objednatele SO 100 a dovoz prádla čistého 

pro objekt objednatele SO 068 proběhne vždy ve čtvrtek v čase od 9,00 

do 11,00 hodin. 

c. Svoz a dovoz prádla probíhá vlastní dopravou objednatele a na jeho 

náklady. 

d. Svoz a dovoz prádla probíhá vždy z/do místa plnění dle bodu 4. této výzvy. 

e. Maximální vzdálenost pro přepravu prádla se stanovuje do vzdálenosti 60 km 

od Věznice Jiřice. 

3. Doba plnění veřejné zakázky: 

 Zajištění praní prádla (bez dopravy dodavatele)  na dobu určitou, a to od 1. 3. 2021 do 

31. 8. 2021. 

4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je: Vězeňská služba České republiky, Věznice Jiřice, 

Ruská cesta 404, 289 22 Jiřice, střežený prostor areálu věznice. 

5. Obchodní, platební a další podmínky plnění 

       Obchodní, platební a další podmínky plnění jsou obsaženy v přiloženém návrhu Smlouvy 

o zajištění praní prádla (dále jen „smlouva“) včetně sankčních ujednání. Návrh smlouvy je 

pro účastníka závazný. 

 Účastník do návrhu smlouvy doplní pouze chybějící údaje viz [doplní dodavatel]; ostatní 

náležitosti návrhu smlouvy není účastník oprávněn měnit. 

6. Prohlídka místa plnění 
 

      Prohlídka místa plnění vzhledem k předmětu veřejné zakázky není potřebná. 

 



 3 

7. Další požadavky na vypracování nabídky: 

 

 Nabídka bude zpracována v českém jazyce v jednom vyhotovení. 

 

 Nabídka bude obsahovat: 

- Vlastní nabídku – vyplněný a podepsaný Krycí list nabídky (příloha č. 1) s uvedením 

ceny za plnění v Kč bez a s DPH (bez nákladů na dopravu) 

- Vyplněnou Tabulku pro zpracování nabídkové ceny (příloha č. 2) 

- Doklady prokazující kvalifikační předpoklady (viz čl. 8 této výzvy) 

- Doplněnou smlouvu (příloha č. 3) podepsanou oprávněnou osobou účastníka. Nabídka, 

ke které nebude přiložen podepsaný návrh smlouvy, nebude hodnocena. 

  

  

    8. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů účastníka: 

 

        Profesní kvalifikační předpoklady splní účastník, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence, je-li v ní zapsán, a 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění. 

c) V případě, že je účastník veden v obchodním rejstříku, zadavatel zakázky před 

uzavřením smlouvy zkontroluje, zda ve sbírce listin obchodního rejstříku (dále jen 

„Sbírka listin“) jsou uveřejněny účetní závěrky vybraného dodavatele, a to 

alespoň za poslední 3 roky uplynulé před více než 12 měsíci. Nebudou-li ve Sbírce 

listin uveřejněné účetní závěrky vybraného dodavatele, alespoň ve výše 

stanoveném rozsahu, vyzve ho zadavatel k jejich uveřejnění a současně mu k tomu 

stanoví přiměřenou lhůtu, kterou může na žádost dodavatele prodloužit. Nezjedná-

li dodavatel ve stanovené lhůtě nápravu, osloví zadavatel dodavatele s druhou 

nejvýhodnější nabídkou, nebo provede nové zadávací řízení.  

 

Výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné evidence a živnostenské oprávnění předloží 

účastník v prostých kopiích. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání 

nabídek starší 90-ti kalendářních dnů. 

 

9.  Požadavky na jednotný způsob nabídkové ceny: 

 

     Účastník ve své nabídce uvede celkovou cenu jako nejvýše přípustnou, a to v Kč bez DPH 

a s DPH. Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k realizaci veřejné 

zakázky (praní, mandlování příp. žehlení prádla, bez nákladů na dopravu). Tato cena bude 

navazovat na výčet jednotkových cen za praní jednotlivých druhů prádla uvedených 

v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny (příloha č. 2 ZD). 

 

Po doplnění jednotkových cen za praní jednotlivých druhů prádla dodavatelem do 

Tabulky pro zpracování nabídkové ceny bude automaticky prostřednictvím formátu Excel 



 4 

vypočtena nabídková cena za předpokládaný týdenní objem a následně za celkový objem 

zakázky - celková nabídková cena v Kč bez DPH a včetně DPH za předpokládaných 26 

týdnů. Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH za období 26 týdnů účastník doplní rovněž 

do Krycího listu nabídky.  

Vyplněná Tabulka pro zapracování nabídkové ceny bude tvořit nedílnou součást 

Smlouvy, jako příloha č. 3 Smlouvy a jednotkové nabídkové ceny za jednotlivé druhy prádla 

uvedené v této příloze budou pro plnění předmětu zakázky maximálně přípustné po celou 

dobu plnění.  

Zadavatel pro úplnost a odstranění jakýchkoli pochybností dále uvádí, že množství 

prádla uvedené v Tabulce pro zpracování nabídkové ceny nestanovuje konečný objem prádla, 

ale jedná se o výčet předpokládaného množství prádla. Jeho konečné množství se může 

během plnění zakázky měnit v návaznosti na okolnosti, které nemůže zadavatel ovlivnit (např. 

změny početních stavů odsouzených v průběhu doby plnění zakázky).  

 

10. Místo, termín a způsob pro podání nabídky: 

 

      Písemné nabídky budou zaslány v zalepené obálce označené na přední straně „Jiřice- 

praní prádla – neotvírat“ poštou na adresu zadavatele: Vězeňská služba ČR, Věznice Jiřice, 

P.O. Box 8, 289 22 Lysá nad Labem, nebo předány kurýrem, či osobně na podatelnu Věznice 

Jiřice v pracovní dny v době od 7:00 hodin do 15:00 hodin, nejpozději však musí být 

doručeny dne 18. 2. 2021 do 12:00 hodin. 

 

11. Způsob vyhodnocení nabídek: 

 

     Zadavatel bude hodnotit podané nabídky po kontrole splnění požadavků zadavatele podle 

ekonomické výhodnosti. Jediným hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena 

v Kč bez DPH uvedená v krycím listu nabídky a zároveň v návrhu smlouvy. 

 

       12. Práva zadavatele: 

 

1. Toto zadávací řízení se řídí zákonem jen tehdy, pokud tak zákon nebo tato výzva 

výslovně stanoví. 

 

2. Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

 

3. Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

 

4. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku 

účastníka vyloučit a nezahrnout ji do posouzení a hodnocení nabídek. 

 

5. Nabídky musí být podány v požadované lhůtě. Později doručené nabídky budou 

vyloučeny a nebudou zahrnuty do posouzení a hodnocení nabídek. 

 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo všechny nabídky odmítnout. 

 



 5 

7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka s nepřiměřeně nízkou cenou, pokud 

ji účastník na vyzvání zadavatele řádně a hodnověrně nezdůvodní. 

 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv až do okamžiku uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem toto zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez uvedení 

důvodu. 

 

9. Zadavatel si vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení účastníka oznámit na profilu 

zadavatele. 

 

10. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky 

na profilu zadavatele. 

 

11. Uzavřená smlouva bude zveřejněna zadavatelem v registru smluv dle podmínek 

zákona o registru smluv.      

 

12. Osobou oprávněnou rozhodnout za zadavatele o výběru nejvýhodnějšího dodavatele 

a uzavřít s ním smlouvu je vrchní rada plk. Mgr. Petr Suk, ředitel Věznice Jiřice. 

 

 

 

 

      Vrchní rada 

        plk. Mgr. Petr Suk 

                                       ředitel Věznice Jiřice 

 

 

Přílohy: 1.  Krycí list nabídky 

2. Tabulka pro zpracování nabídkové ceny 

3. Návrh Smlouvy o zajištění praní prádla 

 


		2021-02-08T13:21:06+0100
	Mgr. Petr Suk


		2021-02-08T12:59:42+0000
	Not specified


		2021-02-08T12:59:45+0000
	Not specified




